CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara(Dcmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cnsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 03/2023

NILSON TIMOTEO, Vereador de Santana da Ponte
Pensa/SP, no uso de suas atribuições conforme art.

145 e seguintes do Regimento Intemo da Câmara

Municipal de Santana da Ponte Pensa/SP.

INDICA ao Excelentíssimo Senhor PrefeitoMunicipal que seja feita apoda

das árvores das ruas do município, bem como remoção de galhos para descarte.

Justificativa
Esta indicação se justifica pelo motivo que as árvores estão dificultando a

passagem pelas copas em algumas vias atrapalhando o trânsito de grandes veículos

como os próprios caminhões a serviço do município. Além disso, nessa temporada

de chuvas, a poda das árvores é essencial para prevenir quedas e alguns incidentes,

além de deixar o ambiente mais limpo e bonito. A poda é essencial a manutenção

do espaço urbano e é um cuidado com o meio ambiente.

Sala das Sessões, Santana da Ponte Pensa, 17 de janeiro de 2023.

Nilson Timoteo
Vereador

Câmora Municipal de Sontana du Ponte Pensa-SP

PROTOCOLO Nº 000 12023
DATA A 1 01 16023

RESPONSÁVEL